Ecclesiae publicarum rerum agendarum ratio haec est, ut 
hominum animos sanctitudine imbuat; eius summa contentio 
ad caelorum Regnum spectat, quo iter dirigit suum, quando
quidem manentem civitatem hic non habet ; 1 3 unum sibi pro
positum consilium, iam hisce in terris, habet, ut veritatis re
gnum in mundo constabiliat : veritatem dicimus, cui ipse Chri
stus coram imperii potestate perhibuit testimonium, 1 4 quamque 
Ecclesia denuntiare pergit, aeque atque Ipse mitis, aeque atque 
Ipse inermis, aeque atque Ipse vexata. Ecclesiae proprium mu
nus, quod per saeculorum decursum quam fideliter persequi 
curavit, id persequitur, ut omnia in Christo instaurentur 1 5 : 
id tamen non minis et vi, sed hominibus persuadendo; non 
ambagibus, sed caritate; non potentium auxilio subnixa, sed 
ab omnibus, quotquot habet filios, immo ab universis homi
nibus bonae voluntatis adiutricem operam petens; indefati-
gabilem praestans navitatem, mutuas amicitiae necessitudines 
cum omnibus nationibus coniungens, suam rerum intellegen
tiam suumque usum, iam bis mille annos comparata, homini
bus nostri temporis, anxii quidem et ancipitis, praebens, ut 
iis adiumento sit ad ipsorum angustias superandas et ad recu-
perandam aequabilitatem; sed in primis et ante omnia prae
sidio confisa illius, qui solus ad incrementum afferendum va
let, quia Pater est luminum, a quo omne datum optimum et 
omne donum perfectum descendit.1 6 

1 0 N. 8. 
11 Eph. 1, 10. 
1 2 Cf. Io. 11, 52. 
13 Cf. Hebr. 13, 14. 
1 4 Cf. Io. 18, 37. 
15 Cf. Ephes. 1, 10. 
1 6 Cf. lac. 1, 17. 
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Ad grande huiusmodi opus efficiendum, quo Ecclesiae mu
nus facilius reddatur ad suorum filiorum preces dirigendas at
que fovendas, ea ratio et voluntas redigitur, quam suscepimus, 
Sacrorum Rituum Congregationem in duo singularia Dicaste
ria dividendi, quae proprio iure propriaque potestate polleant, 
quorumque prius circa Cultum Divinum, alterum vero circa 
Sanctorum Causas tractandas versetur. Quod nimirum valde 
oportere duximus, sive ut praecipuum aliquod instrumentum 
in orantis Ecclesiae vitam per terrarum orbem confirmandam 
servandamque unice incumberet, postquam Oecumenicum Con
cilium Vaticanum II sacram Liturgiam in omnibus prorsus 
eius campis et finibus tantopere provexit; sive ut alterum 
instrumentum, historica nota nominatim distinctum, curam 
singulariter intenderet in Sanctorum Causas cognoscendas, 
utpote quae multum negotii ac difficultatis habeant. Rationes 
sane perpendimus, quae hoc partiendi consilium suaderent, 
atque propterea normas, quae ad has condendas duas novas 
Congregationes attinebunt, edita Apostolica Constitutione pro
xime promulgabimus, ut eius describamus naturam, ordine
mus compositionem, munera partesques definiamus.